

Minuta Vigésimo Primera Sesión Extraordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana

En la Ciudad de México, a las diecisiete horas con cuarenta y siete minutos del trece de noviembre de dos mil trece, en el Instituto Electoral del Distrito Federal, ubicado en la calle Huizaches, número 25, Colonia Rancho Los Colorines, Delegación Tlalpan, tuvo verificativo la Vigésimo Primera Sesión Extraordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana, convocada en términos de los artículos 36; 37; 39, párrafo primero; 42; 43, fracción II, y 45 del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales del Distrito Federal; artículo 18 del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Distrito Federal; artículos 40, fracciones I y II; 42, fracción II y 48, inciso B), del Reglamento de Sesiones del Consejo General y Comisiones del Instituto Electoral del Distrito Federal (Reglamento de Sesiones).

LISTA DE ASISTENCIA

Mauricio Rodríguez Alonso Consejero Electoral, Presidente de la

Cornisión de Participación Ciudadana.

Gustavo Ernesto Figueroa Cuevas Consejero Electoral, integrante de la

Comisión de Participación Ciudadana.

Víctor Manuel Camarena Meixueiro Representante del Partido de la

Revolucionario Institucional.

Herandeny Sánchez Saucedo Representante del Partido Nueva Alianza.

Ricardo Chincoya Zambrano Secretario Técnico de la Comisión.

El Presidente de la Comisión, Consejero Electoral Mauricio Rodríguez Alonso comentó que la Consejera Electoral Noemí Luján Ponce, informó previamente que no le sería posible asistir a la Sesión de la Comisión de Participación Ciudadana por atender asuntos institucionales.





El Secretario Técnico de la Comisión, Ricardo Chincoya Zambrano informó que recibió observaciones de forma de la oficina de la Consejera Presidenta del Instituto Electoral del Distrito Federal, de la Presidencia de la Comisión, del Consejero Electoral Gustavo Ernesto Figueroa Cuevas, del Secretario Ejecutivo y de la representante del Partido Nueva Alianza.

El Consejero Electoral Gustavo Ernesto Figueroa Cuevas solicitó se informara si existen asociaciones civiles que no se les han otorgado su registro como organizaciones ciudadanas y el motivo correspondiente.

En respuesta a la solicitud, el Secretario Técnico de la Comisión, Ricardo Chincoya Zambrano comentó que elaboraría una nota con la información requerida.

Al no haber más comentarios, por unanimidad de los presentes con derecho a votos, se emitió el siguiente:

Acuerdo CPC/68/2013

Primero. Se aprueban los proyectos de Dictamen y el Anteproyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se otorga registro como organizaciones ciudadanas a las asociaciones civiles denominadas:

- a) Asociación Ciudadana Chapultepec de Morales Polanco, A.C."
- b) CBV. Comité del Buen Vecino, A.C.
- c) Estrategia Ciudadana para el Desarrollo Comunitario, A.C."
- d) Generaciones Unidas Abeaba, A.C.".
- e) Mas Sociedad, Mas Trabajo, Mas Progreso para México, A.C."
- f) Tulyehualco en Movimiento, A.C."
- g) Amigos del Parque de Tepeyac y de Tola, A.C.
- h) UCICODE, A.C.
- i) Residentes Unidos por Bosques de las Lomas, A.C.
- j) Centro Integral New Life México Cinlim, A.C.







Con las observaciones procedentes de la Consejera Presidenta del Instituto Electoral del Distrito Federal; del Presidente de la Comisión, Consejero Electoral Mauricio Rodríguez Alonso; del Consejero Electoral Gustavo Ernesto Figueroa Cuevas; del Secretario Ejecutivo Bernardo Valle Monroy y de la representante del Partido Nueva Alianza.

Segundo. Instruir al Secretario Técnico de la Comisión remita dichos documentos al Secretario Ejecutivo, a fin de incorporarlos en el orden del día de la sesión del Consejo. General que corresponda.

Al no haber otro asunto que tratar, a las diecisiete horas con cincuenta y seis minutos del trece de noviembre de dos mil trece, concluyó la Vigésimo Primera Sesión Extraordinaria de la Comisión de Participación Ciudadana. Lo anterior, se hace constat en la presente minuta que, previa lectura y ratificación, firman al margen y al calce los Consejeros Electorales integrantes que asistieron a la misma.

C 4.

Mantito Rodifiguez Alonso Presidente de la Comisión de Participación Ciudadana Gustavo Ernesto Figueroa Cuevas Consejero Electoral Integrante de la Comisión de Participación Ciudadana - 16